ОБРАЗЕЦ
                                                       Ректору ГАОУ ВО МГПУ Реморенко И.М.
                   Должность_____________________________
Структурное подразделение_______________
_______________________________________
                                                        Ф.И.О.________________________________
Телефон________________________________

Заявление

Прошу Вас предоставить мне отпуск по уходу за ребенком до исполнения ему 3-х лет с _____________________

Дата ________________                               Подпись_______________________

Получение единовременного пособия при рождении ребенка

Для получения пособия необходимо предоставить:
1. Заявление;
2. Копия свидетельства о рождении ребенка, за которым осуществляется уход;
3. Справку о рождении ребенка по форме №24, выданную органами ЗАГС;
4. Справку с места работы другого родителя о том, что ему пособие не назначалось и не выплачивалось. В случае, если другой родитель официально нигде не работает, необходимо предоставить справку из РУСЗН о том, что он(а) не получал(а) данное пособие.

ОБРАЗЕЦ
                                                       Ректору ГАОУ ВО МГПУ Реморенко И.М.
                   Должность_____________________________
Структурное подразделение_______________
_______________________________________
                                                       Ф.И.О._________________________________
Телефон________________________________

Заявление

Прошу назначить мне единовременное пособие в связи с рождением ребенка.

Дата ________________                               Подпись_______________________

Пособие на период отпуска по уходу за ребенком до достижения им возраста 1,5 лет

Для получения пособия необходимо предоставить:
1. Заявление;
2. Копия свидетельства о рождении ребенка, за которым осуществляется уход;
3. Копия свидетельства о рождении предыдущего ребенка(детей)
4. Справку с места работы другого родителя о том, что он не использует отпуск по уходу за ребенком до 1,5 лет и что не получает ежемесячное пособие по уходу за ребенком до 1,5 лет.

ОБРАЗЕЦ
                                                       Ректору ГАОУ ВО МГПУ Реморенко И.М.
                   Должность_____________________________
Структурное подразделение_______________
_______________________________________
                                                        Ф.И.О.________________________________
Телефон________________________________

Заявление

Прошу предоставить мне отпуск по уходу за сыном(дочерью) __________________________________________________________________
(ФИО, дата рождения)
с _________________ по __________________ и назначить ежемесячное пособие по уходу за ребенком до достижения им возраста 1,5 лет.

Дата ________________                               Подпись_______________________

Пособие на период отпуска по уходу за ребенком до достижения им возраста 3-х лет

Для получения пособия необходимо предоставить:
1. Заявление;
2. Копия свидетельства о рождении ребенка, за которым осуществляется уход;

ОБРАЗЕЦ
                                                       Ректору ГАОУ ВО МГПУ Реморенко И.М.
                   Должность_____________________________
Структурное подразделение_______________
_______________________________________
                                                        Ф.И.О.________________________________
Телефон________________________________

Заявление

На основании раздела II Порядка, утвержденного постановлением Правительства РФ от 03 ноября 1994 года №1206, прошу назначить мне ежемесячную компенсацию на период отпуска по уходу за ребенком до трех лет.

Дата ________________                               Подпись_______________________

ОБРАЗЕЦ
                                           Директору финансово-экономической
                                  дирекции - главному бухгалтеру
                                                        Гаевой Е.Н.
                Должность_____________________________
Структурное подразделение_______________
_______________________________________
                                                        Ф.И.О.________________________________
Телефон________________________________

Заявление

[bookmark: OLE_LINK1]

На основании п. 1 ст. 14 Федерального закона от 29.12.2006 № 255-ФЗ в целях расчета среднего заработка для пособия по беременности и родам и пособия по уходу за ребенком до 1,5 лет за период ______________________
__________________________________________прошу заменить на _______
______________________________, в связи с тем, что находилась в отпуске по уходу за ребенком до 1,5(3-х) лет.

Дата ________________                               Подпись_______________________

ОБРАЗЕЦ
                                                       Ректору ГАОУ ВО МГПУ Реморенко И.М.
                   Должность_____________________________
 Структурное подразделение_______________
_______________________________________
                                                       Ф.И.О._________________________________
Телефон________________________________

Заявление

Прошу предоставить мне отпуск по беременности и родам с _______________ по __________________. Листок нетрудоспособности № ____________________________ прилагается.

Дата ________________                               Подпись_______________________

ОБРАЗЕЦ
                                                     Ректору ГАОУ ВО МГПУ Реморенко И.М.
                  Должность_____________________________
Структурное подразделение_______________
_______________________________________
                                                        Ф.И.О.________________________________
Телефон________________________________

Заявление

Прошу предоставить мне дополнительный отпуск на 16 календарных дней по беременности и родам с ______________ по ________________.
Листок нетрудоспособности № ____________________________ прилагается.

Дата ________________                               Подпись_______________________

ОБРАЗЕЦ
                                          Директору финансово-экономической
                                 дирекции - главному бухгалтеру                                                    Гаевой Е.Н.
                  Должность_____________________________
Структурное подразделение_______________
_______________________________________
                                                        Ф.И.О.________________________________
Телефон________________________________

Заявление

При расчете больничного листа №____________________________ прошу заменить__________________г.г. на _________________г.г., т.к. находилась в отпуске по уходу за ребенком до 1,5(3-х) лет.

Дата ________________                               Подпись_______________________

***Заявление необходимо писать к каждому листку нетрудоспособности.

[bookmark: _GoBack]